
Smlouva o spolupráci na řešení 
projektu mezi členy konsorcia
uzavřená na základě ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník") mezi smluvními stranami:

Trevos, a.s.
Se sídlem: Mašov 34, 511 01 Turnov 
zastoupená: Jiří Opočenský, člen představenstva 

Ing. Vilém Šulc, člen představenstva 
25922530 
CZ25922530

IČ:
DIČ:

v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložkazapsana:
1935
Bankovní spojení: 7196712/0800 - Česká spořitelna 
Oprávněné osoby k jednání:

- ve věcech smluvních Ing. Michal Opočenský 
Jaroslav Pilař 
Ing. Roman Grund

- ve věcech technických

(dále jen Příjemce)
*2018000060*

a

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity 
Tomáše Bati 
Se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
Zastoupena: prof. Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektorem UTB 
IČ: 70883521 
DIČ: CZ70883521
Bankovní spojení: 27-1925270277/0100 
Oprávněné osoby k jednání:

doc. Ing. Miroslav Maňas, CSc.- ve věcech technických

(dále jen Další účastník)

(společně dále také jako smluvní strany)

v tomto znění:

I.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany tvořící konsorcium (řešitelský tým) níže specifikovaného Projektu 
prohlašují, že souhlasí se společným řešením projektu průmyslového výzkumu 
a experimentálního vývoje s názvem "Výzkum a vývoj pokročilých LED svítidel 
pro průmyslové využití" s využitím dotace z OPPIK APLIKACE (dále jen „Projekt").

1



Smluvní strany prohlašují, že jim jsou známy podmínky Projektu 
a práva a povinnosti smluvních stran, jakož i obsah žádosti Projektu.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že za účelem řešení Projektu uzavírají tuto 
smlouvu o řešení uvedeného Projektu (dále též jen „Smlouva").

3. Smluvní strany dále prohlašují, že budou společně usilovat o naplnění cílů 
Projektu. Za tímto účelem se smluvní strany zavazují realizovat Projekt v souladu 
s Rozhodnutím Poskytovatele a schváleným návrhem Projektu, 
a účelně tak využívat získanou dotaci.

4. Smluvní strany se dohodly, že Další účastník bude na Projektu participovat 
v rámci následujících aktivit:

Modelování teplotních dějů 
Mechanické vlastnosti materiálů 
Rázové zkoušky 
Teplotní odolnost polymerů 
Navrhování výrobků a příprava prototypů 
Příprava zkušebních těles

5. Smluvní strany se dohodly, že podíl průmyslového výzkumu v Projektu bude činit 
50% a podíl experimentálního vývoje bude činit také 50% z celkových způsobilých 
výdajů Projektu, přičemž podíl aktivit Příjemce a Dalšího účastníka je rozdělen 
takto:

průmyslový výzkum: 50 % 

experimentální vývoj: 50 % 

průmyslový výzkum: 50 % 

experimentální vývoj: 50 %

Příjemce:

Další účastník

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že podíl Dalšího účastníka na řešení projektu 
tvoří 16,53% rozpočtu způsobilých výdajů, a to následovně:

966 808 Kč ,
1 067 973 Kč 
1 035 973 Kč 
3 070 754 Kč,

7. Poskytnuté účelové prostředky budou Smluvními stranami použity na úhradu 
skutečně vynaložených způsobilých výdajů v rozsahu a parametrech schválených 
Poskytovatelem a v souladu s příslušnými právními předpisy.

8. Poskytnuté účelové prostředky od Poskytovatele převede (bude převádět) 
Příjemce na účet Dalšího účastníka v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí 
dotace, a to nejpozději do 30 dnů po obdržení finančních prostředků 
od Poskytovatele, nebude-li stanoveno jinak.

9. Výše uvedená finanční ujednání mohou být na základě dodatku k této smlouvě 
upravena.

1. etapa -
2. etapa -
3. etapa - 
celkem

2



IV.
Duševní vlastnictví

1) Právní vztahy vzniklé mezi Smluvními stranami v souvislosti s ochranou 
duševního (zejména průmyslového) vlastnictví vytvořeného v rámci řešení 
Projektu se řídí obecné závaznými právními předpisy České republiky.

2) Smluvní strany se dohodly, že duševní vlastnictví vzniklé v rámci řešení Projektu 
je majetkem té smluvní strany, jejíž zaměstnanci duševní vlastnictví vytvořili. 
Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví a Smluvní 
strana, která je majitelem tohoto duševního vlastnictví nese náklady spojené 
s podáním přihlášek a vedením řízení dle příslušných právních předpisů. Smluvní 
strany se dále zavazují, že budou respektovat a dodilovat povinnosti 
a podmínky pijávního rámce zejména příslušná ustanovení, zákv č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, zákona č. 121/2000 Sb. o právech autorských, zákona 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, zákona č. 478/1992 Sb., 
o užitných vzorech a zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách 
a dalších souvisejících právních norem.

3) Vznikne-li duševní vlastnictví spoluprací obou Smluvních stran, je toto duševním 
vlastnictvím obou Smluvních stran, a to podle majetkového poměru, v jakém se 
na jeho vytvoření podílely.

4) Nebude-li jedna ze Smluvních stran mít zájem na podání přihlášky dle 
odst. 2 tohoto článku, může druhá smluvní strana požádat o převedení práva na 
podání přihlášky na sebe.

V.
Závěrečná ustanovení

1) Smlouva rje. uzavřena na dobu určitou, a to na dobu realizace Projektu, 
- tj: do!31\ 12r..'2020.ř;'

; 1 * . * ■ ■ ' ‘ * ’ V ’ < »; > I v. 0
2) 'Smluvní'-stráhy berou -na vědomí, že konkrétní obsah Smlouvy muže být 

v závislosti -na vzniklých okolnostech po vzájemné dohodě Smluvních stran,
_' případně-j-v závislosti ňái Podmínkách schváleného Projektu upraven a/nebo 

'doplněnrt......  •
3) tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá ze Smluvních 

stran obdrží po jednom a dva výtisky budou sloužit jako příloha k Projektu 
žádajícího o podporu v OPPIK APLIKACE.

4) Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran.

5) Náhrada případných škod se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

6) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou Smluvních stran.

7) Smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3



o

8) Veškeré vztahy mezi Smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou p 
se řídí ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

9) Obě Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zárbyěp/7 
Smluvní strany prohlašují, že ši tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána- 
v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

10) Přílohou této smlouvy je Podnikatelský záměr Projektu.

V Turnově, dne ti/-/! Ve Zlíně, dne 2 6 -01- 2013

TifflTOV ®
34 <L;\

m j

rw>
Jiří Opočenský 

Člen představenstva
prof.Ing.Pe' áha

Rektor

Odpovídá Datum - -f\ )/ H

amgmsmisaPO/OO

/uIL-íi *■ EOFSteraov ©
Věcní

, ' !

Ing. Vilém Šulc 
Člen představenstva

Správce
-nzeočtu

i

4


